ACTA DE APERTURA, ADMISIBILIDAD Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS,
AS-SM-2-2023-MDCH/CS-1

En, la Municipalidad Distrital De Choras a los nueve (09) dias del mes de agosto del afio 2023, en las
instalaciones de la oficina de Logistica, a las 10:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 124-2023-MDCH-ALC, de fecha 10/07/2023,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-MDCH/CS-1, cuyo objeto de CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL TRAMO
QUILCAYHUARIN - SAN ANTONIO DE COLPA (PUENTE HUALLANCARRAGRA) EN LA LOCALIDAD
DE QUILCAYHUARIN DEL DISTRITO DE CHORAS, PROVINCIA YAROWILCA, DEPARTAMENTO
HUANUCO?”, afin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
' ﬁresentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

PRESIDENTE | DIANA VANESSA PORTA Titular X Dependencia: | EXPERTO INDEPENDIENTE
GoDoY Suplente

1ER MIEMBRO | JOSE LUIS PAYANO Titular X Dependencia: | INFRAESTRUCTURA Y
CAQUI Suplente OBRAS

2DO MIEMBRO | KEVIN MEYER Titular X Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA
ROSALES GONZALES Suplente

. Se inicia el acto de adjudicaciéon en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley y Reglamento
de Contrataciones del estado (Ley N230225 Modificada por el D.L 1444 en adelante su reglamento
aprobado mediante decreto supremo N? 344-2018- EF).

ACTO PRIMERO:

Se realizo la presentacion de los miembros del comité de seleccion, demostrandose que existe Quorum,
por lo que seran validos todos los acuerdos tomando en estos actos de conformidad con Reglamento de
la Ley de Contrataciones y Adquisiciones de Estado.

ACTO SEGUNDO:

El Sr. Presidente del comité de seleccidon da inicio el proceso haciendo conocer que, segun el reporte
alcanzado al comité, de parte del encargado de manejo de plataforma de la entidad de la Oficina de
Logistica, se registra 18 Participantes con estado valido:

Proveedor CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO

10 7846 / / Va! 07/ 3
s 20407863250 L e 19/07/2023 atido 16/07/2023 20407863150
—— RONY DIAZ CONTRATISTAS CMPRLSA
2 ==d0f 10529066521 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 19/07/2023  Valido 19/07/2023 20529066521
con RUC
LIMITADA
Proveedor =
3 g 20512058201 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.1R.L 19/07/2023  Valido 18/07/2023 20542059291
con
Provesdor N&R RUCTORA SOCIEDAD ANONIMA
g B 20573008731 8 R CONST EOTIEAD = 31/07/2023  vaiide 31/67/2023 20573098731
con RUC CERRADA
Provesdus
5 r:"nuc 20573140959 NELVA CLRL. 31/07/2023  Valido 31/07/2023 20573140959
con
o A & D CELESTE CONTRATISTAS GENERALES
T eedur
6 w:'nuc 20600079787 EMPRESA INDIVIDUAL DE 3170772023  valido 31/07/2023 20600079787
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Provesdor CORPORACION MARKA WASI SOCIEDAD
7 a 107/ i 1707/ 1
siinpealiie Lt e o 21/07/2023  Vaiide 21/07/2023 20600411102
P LA PORTADA INGENICRIA CONSULTORES ¥
8 '”“":u’:“ 20600534476 LIECUTORES SOCICDAD COMERCIAL DE 31/07/2023  Valido 31/07/2023 20600534476
. RESPONSABILIDAD LIMITADA
Provesdor = -
N i 20600631293 YARO INGENICRIA ¥ CONSTRUCCION S.AC  27/07/2023  Valido 27/07/20213 20600631293
con
eedor SULTORA ¥ T A
1g T 20601053021 ConouLT CONETRUCTORN SEwT 31/07/2023  valido 31/07/2023 2060105302

con RUC SOCICDAD ANONIMA CERRADA



R

CONTRATISTAS GENERALES € & JE

.l- (-: >
B e BN L caian e 25/07/2023  Valido 25/07/2023 20601845700 (.
Provesdor CONSULTING ¥ CONSTRUCTORA CHECO No .
Ya»
12 S 0602690187 woriw3 0 21/07/2023 20602694187 ()
i D e RS —— 072003 ° 21/07/2023 20602694187  ()«»
con RUC S.AC valide
Proveedor CONSULTING ¥ CONSTRUCTORA CHECO No
Qo
1 el a0s02691187 0 aus07/20 O 21/07/2023 20602694187 ir
g Prweli o stieainy VEEEIIRS SARV SOCHIAD AR swermn Vs 28/07/2023 20606768207 ("
con RUC CERRADA
16 :’; ':Uc"’" 20606792752 DL GROUP SA.C. 20/07/2023  Vaiido 20/07/2023 20606792752 (Je»
Proveedor . ~
17 e 0609058405 BLTAFER SOCILDAD ANONIMA CERRADA 26/07/2023  Valido 26/07/2023 20609058405 ()<
g T vt SO SUCHIOA AN 27/07/2023  Vaiido 27/07/2023 20609563854 ()
con RUC CIRRADA
¥ 3 mesizards & regeroisl, de 114 A Piagra 23
1 N
ACTO TERCERO:

El presidente de comité de a conocer que segun la oficina del Organo Encargado de contrataciones —
OEC, entrega de la relacién y las ofertas impresas descargadas del sistema SEACE 3.0 de la presentacion
de propuestas electronicas, de lo cual se desprende que se ha presentado los siguientes postores:

e R o il e S B
R Eh | regisr STt rEsentao ese ¥ CERsest S T
1 20529066521 EONMIRCIR S 01/08/2023 21:14:01 20529066521 01/08/2023 21:14:44 Enviado Valido o 4
ANTONIO
CONSORCIO , ) et
2 20601845700 YAW Yo 01/08/2023 20-313:30 20601845700 01/08/2023 20:39:08 Enviado Valido £
J 20609563894 CONSORCIO JG-SIC 01/08/2023 23:50:56 20609563894 01/08/2023 23:54:19 Enviado Valido © J
4 20600631293 CONSORCIO PUENTES A-C  01/08/2023 22:31:47 20600631293 01/08/2023 22:38:30 Enviado Valide o
5 20606768207 ﬁ i 01/08/202) 20:57:35 20606768207 01/08/2023 20:58:57  Enviado Valide @ 4
UALLANCARRAGRA
N & R CONSTRUCTORA
6 20573098731 SOCICDAD ANONIMA 01/08/2023 19:08:01 20573098731 01/08/2023 19:09:40  Enviado Valido ot
CLRRADA
7 20601053021 CONSORCIO YAROWILCA  01/08/2023 21:27:06 20601053021 01/08/2023 21:45:15 Enviado Valido o4
8 20573140959 - S 01/08/2023 20:55:36 20573140959 01/08/2023 20:57:35  Enviado Valido @
K MARANON
ACTO CUARTO:
Luego de la verificacion del postor que presento su oferta técnica procedemos a descargar la oferta con la
finalidad de pasar a la verificacién del cumplimiento de los requisitos de admisibilidad de la oferta
presentada que a continuacién se procedera a detallar.
2.2 CONTENIDO DE LAS OFERTAS
2.2.1. OFERTA TECNICA
2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.
d) Declaracién
N° | POSTOR c) Declaracién | jurada de
a) Declaracién jurada de cumplimiento
adeis b)Documento que et o dol Epadiens e) Declaracién | f) Promesa de ) i e s
acredite la jurada de plazo | consorcio con
datos del el literal b) Técnico, segin oferta en
representacién de de ejecucion de | firmas CONDICION
postor. del articulo 52 | el numeral 3.1 [SOLES]. (Anexo
quien suscribe la la obra. (Anexo | legalizadas.
(AnexoNe1) | "o del del Capitulo W | % ( s N2 6
Reglamento. de la presente
(Anexo Ne 2) seccién. (Anexo
Ne 3)

1 PRESENTADO
CONSORCIO SAN | PRESENTADO | pRESENTADO | PRESENTADO | PRESENTADO | PRESENTADO | PRESENTADO NO
ANTONIO CUMPLE NO ADMITIDO
Integrado por (LAS 3D CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONTRATISTAS
SOCIEDAD ANONIMA




CERRADA con RUC
N°20804131678 Y RONY
DIAZ CONTRATISTAS
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA CON RUC
N°20529066521)

CONSORCIO
YAWARMAYO
Integrado por
(CONTRATISTAS
GENERALESE & JE
HUANUCO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA con
RUC N° 20601845700 Y
CONSTRUCCIONES
CIVILES Y PORTUARIAS
S.ACONRUC N°
20378395152)

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

NO ADMITIDO

CONSORCIO JG-
SIC

Integrado por

(JOSBING GROUP
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA CONRUC N°
20600563894 Y SERVICIOS
DE INGENIERIA CODELSA
S.AL, CONRUC
20510591829)

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO

CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

NO ADMITIDO

J SORCIO
ENTES A-C
infegrado por (YARO
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SAC
CON RUC N° 20600631293
y RAMDA
CONSTRUCTORA SAC.
CON RUC N° 20801736048)

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

NO ADMITIDO

CONSORCIO
HUALLANCARRA
GRA

Integrado por
(INVERSIONES SARVI
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA con RUC N°
20606768207 y
INVERSIONES &
SERVICIOS CAISSA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N°
20529033274

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

NO ADMITIDO

N &R

CONSTRUCTORA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA, CONRUC
N° 20573098731

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

No
corresponde

PRESENTADO

NO
CUMPLE

NO ADMITIDO

CONSORCIO
YAROWILCA
Integrado por
(CONSULTORA'Y
CONSTRUCTORA SERPA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA con RUC N°
20601053021y
CONSTRUCTORA
DANIELA E.LR.L con RUC
N° 20542422476)

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

PRESENTADO

NO
CUMPLE

NO ADMITIDO

CONSORCIO_
ALTO MARANON
Integrado por (LA
PORTADA INGENIERIA
CONSULTORES Y
EJECUTORES SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N*
20600534476 y KELVA
E.LR.L.con RUCN°
20573140959)

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

PRESENTADO
CUMPLE

ADMITIDO




1. CONSORCIO SAN ANTONIO, Integrado por (LAS 3 D CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
con RUC N°20604131678 Y RONY DIAZ CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC N°20529066521), en el anexo 06 folio 16 no cumple, en la
descripcion del objeto de la convocatoria como lo contempla la pagina N°13 de las bases integradas, la
descripcion del 1.2 OBJETO DE LA CONVOCATORIA fue consignada de manera incompleta con la no
consideracion de los términos de referencia ejecucion de la obra “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA)
VIA VECINAL TRAMO QUILCAYHUARIN - SAN ANTONIO DE COLPA (PUENTE HUALLANCARRAGRA)
EN LA LOCALIDAD DE QUILCAYHUARIN DEL DISTRITO DE CHORAS, PROVINCIA YAROWILCA,
DEPARTAMENTO HUANUCO?”, la_normativa de contratacién pablica_ha establecido claramente que

toda_informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser

objetiva, clara , precisa y congruente entre su, a fin de posibilitar que el comité de seleccidn realice la

verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es

concordante con lo requerido por la entidad respectando en todos los extremos, de acuerdo al Articulo
60. Subsanacion de las ofertas.

Cabe sefialar que al momento de presentar el anexo N°06, la cual presenta el desagregado de las

partidas del presupuesto que sustenta la oferta, el comité de seleccién determino que la oferta del
postor segiin el folio n°31, en relacién de los gastos generales fijos, el postor modifico los gastos
generales fijos sin ningdn criterio de sustento técnico, considerandose que los gastos generales fijos

son inamovibles creando un riesgo en la etapa contractual y ejercitacién de la obra, la no consideracion
de los gastos generales fijos razénales como lo determina el expediente técnico determina la desnaturalizacion

e sus oferta econdmica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de la obra que contempla el expediente
técnico, siendo esta situacion no es material de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta.
Cabe precisar que en el art. 60. Sub sanacion de las ofertas lo siguiente

60.2. Son sub sanables, entre otros, los siguientes materiales o formales

a) la omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintos al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta no es material de sub sanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta, Por
expuesto de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, por lo que corresponde
declarar la presente oferta NO ADMINITIDA.

Ante lo detallado con anterior el comité de seleccion en pleno y por UNANIMIDAD decide NO ADMITIR la

presente oferta técnica por no encontrarse dentro de la subsanacion de ofertas del articulo ya mencionado del
reglamento.
Asi mismo por Unanimidad se ha procedido a la revision integral de la oferta del postor quien no esta pasando la
etapa de la admisibilidad de las ofertas, encontrandose como no valido la acreditacion de la experiencia en la
especialidad, segun contrato siguiente se puede detallar lo siguiente:

ANEXO N° 10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sencnes
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDCH/CS
Presente
}.‘}-_r-n_'pw_-r el presente, el suscrito delalia lo suiente como EXPERIENCIA_EN OBRAS SIMILARES
‘ [ FECHA DE | EXPERIENCIA = [ monto
N FECHA DEL
CLIENTE ETO TIPO DE
Nw OBJ DEL. CONTRATO CONTRATO| CONTRATO RECEPCION PROVEMIENTE NEDA, FACTURADO
1 SR R R L2l TR DE LA OBRA DE: BIO | AcUMULADO
EHARN TTACION ¥ Sl B e il
! IPALIDAD MEJORMAENTO DEL  CAMNG |
DE [MECINAL LAS PALMAS — SAM (.o 5044 |
] PP e A0 PNTONIO — TAHUANTINSUYO +, S 00| 06.07-2013 | 20-11-2014 EJECICION SOLES 82 o4
e ;:‘;;;,\'I"‘f"'l“r'M_-mu.-m_r DISTRITO  pg¥o MOB-L?] . E S
PMARIANG  DAMASO  BERALIN |
= —LEONCIO PRADO — HUANUCO. __ | !
Fuanucn. 07 ge agosto del 2023
-
I
FECHA DE EXPERIENCIA MONTO
OBJETO DEL N* FECHA DEL TIPO DE CAMBIO|
N°® CLIENTE RECEPCION DE LA PROVENIENTE | MONEDA IMPORTE™ FACTURAL
CONTRATO | CONTRATO | CONTRATOY OB VENTAS! "
Lol e i ACUMULAD
1
2
3
4
5
Se refiers s is fecna de susonpoidn del contratc
Si el titular de ia expenenrsia no 83 &l POStar CONSIgNer i cche aypenansa SOMeEsponds 8 ls matnz en casc que & postor ses sucursal o fue frgnsmdids por reorgenicacionr societans ceblends
acompadar la documentacion sustentators oormespondiente Al respecto. segun le Opmidn N° 213-2017/0TN “Conpderanco que /e Jociedsd mEms y la sucwrsal conatituyen ia musma persona
JUNGEOS 18 BUCUMS@! CUBCE SCredilar COMO BUyYS I8 eXpenencia o8 Sy matmz™ Del mvamo mode segun o previsto en (e Oprsdn N° 010-2013 DTN 0 UNE OCETECICH de TECIQANI SO0 SOCEIENS
GUE CHMBFENOE 18N UMa FUSON COMo UNa S3CRICN /8 SoNedas resuifante POOra SCTEOIaT COMO SUYE '8 ENDENENTIa OF /8 SOCE0aC NOCVDOrass © BEOrDids gue & exingue procucto oe is fisior
BSMTUEMC. 31 en Wirtuc 08 /8 BIGSICN 36 fransfiens un boGue LRNMCnial cConmiTerte en una (ines de negooic fompleta, s socedsd resuifanie podra poreditar comc TUyE is expenencia de ja sooedac]
e3cinghoa. comesponciants a (8 linea de megocio ranaminoa. De esta maners /3 1ooiedac resulfsrie POCYS eMpiear (s expenencis rANIMACS SOMO CONMTECUANTIS 08 I8 MECIFaNITAcIOn tooMtans
antes desorita, an log Asfuros e zala0 an oz gue z

Se refierz al montc def contrato ejecutado includo adicionales y recuodiones. de ser @ caso.

El oo de cambeo vents debe o sl de por s SBS cor e s 'a fecha de suscrpcién del contrato



En la experiencia en la especialidad el Anexo N° 10, en la pagina 40, se verifica en la area de importe en las bases
integradas dicho, se verifica en la area de importe en las bases integradas dicho claramente El tipo de cambio venta
debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, en el articulo 1237°

del codigo civil, aplica supletoriamente, que precisa que las obligaciones adquiridas en monedas extranjeras pueden
ser pagas en monedas nacionales al tipo de cambio venta vigente en el diay lugar de vencimiento de la obligaciones,
a lo sefialado la Entidad cancelara la misma en Soles, al tipo de cambio de venta determinado por la SBS
(Superintendencia de Banca, Seguros y AFP) de un dia habil anterior a la presentacion de la oferta, en razén a que
las propuestas tengan un mismo factor y la entidad en ningln caso podria estar expuesta apagar un monto en soles
ayor al adjudicado.” En ese sentido se verifica que el tipo de cambio que utilizo por del 2013, utilizaron soles,

| 7/ iendo diferentes por afio y mes segun El tipo de cambio venta debe corresponder al publicado por la SBS

' - correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, el cual la normativa de contratacion pablica ha establecido
claramente que toda informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccion, debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre su, a fin de posibilitar que el comité de seleccién realice la verificacion
directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido
por la entidad respectando en todos los extremos. Ante lo detallado con anterior el comité de seleccién en pleno y
por UNANIMIDAD decide NO ADMITIR la presente oferta técnica.

2. CONSORCIO YAWARMAYO, Integrado por (CONTRATISTAS GENERALES E & JE HUANUCO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20601845700 Y CONSTRUCCIONES CIVILES Y
PORTUARIAS S.A CON RUC N° 20378395152), Cabe seiialar que al momento de presentar el anexo N°06,
la_cual presenta el desagregado de las partidas del presupuesto que sustenta la oferta, el comité de
seleccidon determino que la oferta del postor segun el folio n°41, en relacién del resumen de los gastos
Generales como los gastos fijos, gastos variables, el postor no considero en el desagregado, tal como
se consideran en las bases integradas, considerandose gque los gastos generales fijos son inamovibles

creando un riesgo en la etapa contractual y ejercitacién de la obra, la no consideracion de los gastos

generales fijos razénales como lo determina el expediente técnico determina la desnaturalizacion e sus oferta
; econdmica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de la obra que contempla el expediente técnico, siendo
esta situacién no es material de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta, tal como se puede

verificar en la imagen

L

Cabe precisar que en el art. 60. Sub sanacion de las ofertas lo siguiente

60.2. Son sub sanables, entre otros, los siguientes materiales o formales

a) la omisién de determinada informacidon en formatos y declaraciones juradas, distintos al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta no es material de sub sanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta, Por expuesto
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, por lo que corresponde declarar la
presente oferta NO ADMINITIDA.



Ante lo detallado con anterior el comité de seleccion en pleno y por UNANIMIDAD decide NO ADMITIR la presente
oferta técnica por no encontrarse dentro de la subsanacion de ofertas del articulo ya mencionado del reglamento.
Asi mismo por Unanimidad se ha procedido a la revision integral de la oferta del postor quien no esta pasando la
etapa de la admisibilidad de las ofertas, encontrandose como no valido la acreditacion de la experiencia en la

especialidad, segun contrato siguiente se puede detallar lo siguiente:
ANEXO N® 10

Sehsrns EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDGCHICS.- 1

Presente. -
Mediante o presonte. ol susc
o ante & presonte, @ suscnlo datalla o sigulenie coma EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES
CLIENTE [ oBsETO DEL CONTRA N FECHADEL || FECHADE | EXPERIENCIA | I
LG ro : ‘
. s IR i NTRATO conrra olco“mmolmlip;m DE | PROVEMIENTE | MONEDA | maporte| | PO DECAME0|  MONTO
| "CONTRATACION DEL | —— -BE: ‘ | i U ADO

MINISTERIO DE | coNTRA | ] e
TISTA [

TRANSPORTES Y| REALIZARA LA OBia | " 067- l ! !
COMUNICACIONE GONSTRUCCION DEL |  2014- 01072014 18/01/2016 | SONSORCIO | o o . .
s | PUENTE CRISNEJAS v | MTC/20 | f | CRaBNEIAS Bl bk i ! s
‘ ACCESOS | [ : | |

. {

m— 1. 1 |
_TOTAL S ) - =
— . . . _ | S/.2,320242.74

HUANUCO, 01 BE AGOSTO DEL 2023

Mediante el presente el suscrito detalla lo siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES

FECHA DE | EXPERIENCIA MONTO
OBJETO DEL ne FECHA DEL - .« |TIPO DE cameio
CLIENTE RECEPCION DE LA| PROVENIENTE | MONEDA |  IMPORTE ~1 FACTURADO
CONIRATO' | CONIRATO | CLIERATO OBRA * DE: VESEN ACUMULADO"

Sa refiere & |a feoma da susonpaén dal contratc

Si @ htulsr de la expenensia Ne @3 & POSIOr, CONSIGNEr Si COCNA EXPEnensa COMesPonde & |8 Matnz an Casc que & postor sea sucursal o fue irans~jtids por redsrganizacicr sooetans cebendc
poomEafier la documentacion sustemalora cormesponsente Al respecio segln la Ogenicn N' 213-2017/0TN “Conmderanac gue ‘@ SOSedsd matriy y /e sucursal constifuyen 'a miama oersona
juricica ia sucursal puede acreditar COME SuyS s expenencia de Su Matiz” Del resmo modc. segun Io prewstc en ia Opmidn N 01C-20130TN, © . ah una cperacion de recrganacion socelana
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Se refiere 8l monto del contrats SjecutacD INckics acsionaias y raCUDNONeS. G Sar 8i 5830

£l tipo de camibo vente debe corresponder al pubkcsdo por ia SBS correspondiente & is fechs de suscripcicn del contretc

Consigrar e ls moneda sstasiecios pars a vaior rafarencial
En la experiencia en la especialidad el Anexo N° 10, en la pagina 54, se verifica en la area de importe en las bases
integradas dicho, se verifica en la area de importe en las bases integradas dicho claramente El tipo de cambio venta
debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, en el articulo 1237°

| cédigo civil, aplica supletoriamente, que precisa que las obligaciones adquiridas en monedas extranjeras pueden

ser pagas en monedas nacionales al tipo de cambio venta vigente en el dia y lugar de vencimiento de la obligaciones,
a lo sefalado la Entidad cancelara la misma en Soles, al tipo de cambio de venta determinado por la SBS
(Superintendencia de Banca, Seguros y AFP) de un dia habil anterior a la presentacion de la oferta, en razén a que
las propuestas tengan un mismo factor y la entidad en ningln caso podria estar expuesta apagar un monto en soles
mayor al adjudicado.” En ese sentido se verifica que el tipo de cambio que utilizo por del 2014 utilizaron 1.00, siendo
diferentes por afio y mes segun El tipo de cambio venta debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente
a la fecha de suscripcién del contrato, el cual la normativa de contratacién publica ha establecido claramente que
toda informacion contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccion, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre su, a fin de posibilitar que el comité de seleccion realice la verificacion directa de lo
propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la entidad
respectando en todos los extremos. Ante lo detallado con anterior el comité de seleccién en pleno y por
UNANIMIDAD decide NO ADMITIR la presente oferta técnica.

3. CONSORCIO JG-SIC, Integrado por (JOSBING GROUP SOCIEDAD ANCONIMA CERRADA CON RUC N°¢
20609563894 Y SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. CON RUC 20510591829), en los Documento que
acredite la representacion de quien suscribe la oferta, donde el postor tiene que acreditar la vigencia poder en caso



sea persona juridica, tal como lo indica las bases integradas, el postor en la pagina 02, debemos sefialar que segun
Superintendencia Nacional de los Registros Publicos (SUNARP) el certificado de vigencia de poder de personas
juridicas tienen una vigencia de tres meses, por lo cual dicho documento esta desactualizado, tal como se puede

visualizar en la imagen:

S teamtrans Sicsirs: @ (L=
208A HLMbI l-uu. NT VI - SEDE HUANCAYO Céadigo de Verificacron
Oficena Registral de HUANUCO 413TEGED

Solicitud N* 2023 - 8836815
GAOX/TOZE 18 31°13

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

E! servidor qua susonbe, CERTIFICA

Que. on ta partida clectrénica N° 11180435 del Registro de Personas Jutidicas de la Oficina Registral de
HUUANUCO, consta registrado y vigents el nombramiento a tavor de SALAZAR BASHIO, JOSUE, dontificado con
DN N 73384542 | cuyos dalos S8 precisan a continuacion

DE NOM#MACION O RAZON SOCIAL: JOSBING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
LIBRO:. SOCIHEDADES ANONIMAS

ASIENTO AulJlX'H

CARGO: GERENTE GEMNEMRAL
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El postor presenta el anexo 03 folio 7, anexo 04 folio 8 y anexo N° folio 12, no cumple, en la descripcion del objeto

de la convocatoria como lo contempla la pagina N°13 de las bases integradas, la descripcion del 1.2 OBJETO DE
LA CONVOCATORIA fue consignada de manera incompleta con la no consideracion de los términos de referencia
ejecucion de la obra “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL TRAMO QUILCAYHUARIN - SAN
ANTONIO DE COLPA (PUENTE HUALLANCARRAGRA) EN LA LOCALIDAD DE QUILCAYHUARIN DEL
DISTRITO DE CHORAS, PROVINCIA YAROWILCA, DEPARTAMENTO HUANUCO”, la_normativa de
contratacién publica ha establecido claramente que toda informacion contenida en la oferta presentada en

un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva, clara , precisa y congruente entre su, a_fin de posibilitar

que el comité de seleccidn realice la verificacidn directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la entidad respectando en todos los

extremos, de acuerdo al Articulo 60. Subsanacion de las ofertas

Cabe sefialar que al momento de presentar el anexo N°06, la cual presenta el desagregado de las partidas
del presupuesto que sustenta la oferta, el comité de seleccién determino que la oferta del postor segun el
folio n°14, en relacién de los gastos generales fijos, el postor modifico los gastos generales fijos sin ningin
criterio de sustento técnico, considerandose que los gastos generales fijos son inamovibles creando un
riesgo en la etapa contractual y ejercitacién de la obra, la no consideracion de los gastos generales fijos
razénales como lo determina el expediente técnico determina la desnaturalizacion e sus oferta econodmica,
tergiversando la naturaleza del presupuesto de la obra que contempla el expediente técnico, siendo esta situacion
no es material de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta.

Cabe precisar que en el art. 60. Sub sanacidén de las ofertas lo siguiente

60.2. Son sub sanables, entre otros, los siguientes materiales o formales

a) la omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintos al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta no es material de sub sanacién por aiterar el contenido sustancial de la oferta, Por expuesto y
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, por lo que corresponde declarar la presente

oferta NO ADMINITIDA.

4. CONSORCIO PUENTES A-C, Integrado por (YARQO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C CON RUC N°
20600631293 y RAMDA CONSTRUCTORA S.A.C. CON RUC N° 20601736048), el postor presenta el anexo
03 folio 13, anexo 04 folio 15 y anexo N° folio 20, no cuentan con folio, no cumple, en la descripcién del

objeto de la convocatoria como lo contempla la pagina N°13 de las bases integradas, la descripcién del 1.2



OBJETO DE LA CONVOCATORIA fue consignada de manera incompleta con la no consideracién de los
términos de referencia ejecucién de la obra “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL
TRAMO QUILCAYHUARIN - SAN ANTONIO DE COLPA (PUENTE HUALLANCARRAGRA) EN LA
LOCALIDAD DE QUILCAYHUARIN DEL DISTRITO DE CHORAS, PROVINCIA YAROWILCA,
DEPARTAMENTO HUANUCO”, la_normativa de contratacién publica ha establecido claramente gue

toda_informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser

objetiva, clara , precisa y congruente entre su, a fin de posibilitar que el comité de seleccién realice la

verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es

concordante con lo requerido por la entidad respectando en todos los extremos, de acuerdo al Articulo

60. Subsanacion de las ofertas

Cabe sefialar que al momento de presentar el anexo N°06, la cual presenta el desagregado de las

partidas del presupuesto que sustenta la oferta, el comité de seleccién determino que la oferta del
postor (no cuenta con folio), en relacién de los gastos generales fijos, el postor modifico los gastos
generales fijos sin ningtin criterio de sustento técnico, considerandose gue los gastos generales fijos
son inamovibles creando un riesgo en la etapa contractual y ejercitacién de la obra, la no consideracion
\ de los gastos generales fijos razénales como lo determina el expediente técnico determina la desnaturalizacién
e sus oferta econémica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de la obra que contempla el expediente
técnico, siendo esta situacion no es material de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta.
A la vez se puede verificar en la oferta del desagregado de la oferta, el postor no considera en si esta
postulando en monedas de soles, délares u otra moneda, la cual queda NO ADMITIDA

Cabe precisar que en el art. 60. Sub sanacién de las ofertas lo siguiente

60.2. Son sub sanables, entre otros, los siguientes materiales o formales

a) la omisién de determinada informaciéon en formatos y declaraciones juradas, distintos al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta no es material de sub sanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta, Por

expuesto y de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, por lo que corresponde
declarar la presente oferta NO ADMINITIDA.

CONSORCIO HUALLANCARRAGRA Integrado por (INVERSIONES SARVI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA con RUC N° 20606768207 e INVERSIONES & SERVICIOS CAISSA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20529033274 ), el postor presenta el anexo 03, anexo 04 y
anexo N° no cuentan con folio, no cumple, en la descripcion del objeto de la convocatoria como lo contempla
la pagina N°13 de las bases integradas, la descripcion del 1.2 OBJETO DE LA CONVOCATORIA fue
consignada de manera incompleta con la no consideracion de los términos de referencia ejecucion de la
obra “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL TRAMO QUILCAYHUARIN - SAN ANTONIO
DE COLPA (PUENTE HUALLANCARRAGRA) EN LA LOCALIDAD DE QUILCAYHUARIN DEL DISTRITO
DE CHORAS, PROVINCIA YAROWILCA, DEPARTAMENTO HUANUCO?”, la_normativa de contratacién
publica_ha establecido claramente que toda informacién contenida en la oferta presentada en un

procedimiento de seleccidn, debe ser objetiva, clara , precisa y congruente entre su, a fin de posibilitar

que el comité de seleccidn realice la verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta

forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la entidad respectando en todos

los extremos, de acuerdo al Articulo 60. Subsanacion de las ofertas

Cabe seialar que al momento de presentar el anexo N°06, la cual presenta el desagregado de las
partidas del presupuesto que sustenta la oferta, el comité de seleccién determino que la oferta del
postor (no cuenta con folio), en relacién de los gastos generales fijos, el postor modifico los gastos
generales fijos sin ningdn criterio de sustento técnico, considerandose que los gastos generales fijos
son inamovibles creando un riesgo en la etapa contractual y ejercitacién de la obra, la no consideracion
de los gastos generales fijos razénales como lo determina el expediente técnico determina la desnaturalizacion
e sus oferta econdmica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de la obra que contempla el expediente
técnico, siendo esta situacion no es material de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta.
Cabe precisar que en el art. 60. Sub sanacién de las ofertas lo siguiente

60.2. Son sub sanables, entre otros, los siguientes materiales o formales

a) la omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintos al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta no es material de sub sanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta, Por

expuesto y de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, por lo que corresponde
declarar la presente oferta NO ADMINITIDA.




Del anexo N°10, podemos visualizar las siguientes imagenes:
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En la experiencia en la especialidad el Anexo N° 10, no esta foliado, se verifica en la area de importe en las bases
integradas dicho, se verifica en la area de importe en las bases integradas dicho claramente El tipo de cambio venta
debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, en el articulo 1237°
del cédigo civil, aplica supletoriamente, que precisa que las obligaciones adquiridas en monedas extranjeras pueden
ser pagas en monedas nacionales al tipo de cambio venta vigente en el diay lugar de vencimiento de la obligaciones,

[,ég/ a lo sefalado la Entidad cancelard la misma en Soles, al tipo de cambio de venta determinado por la SBS
(Superintendencia de Banca, Seguros y AFP) de un dia habil anterior a la presentacién de la oferta, en razén a que
las propuestas tengan un mismo factor y la entidad en ningun caso podria estar expuesta apagar un monto en soles
mayor al adjudicado.” En ese sentido se verifica que el tipo de cambio que utilizo por del 2016, utilizaron soles,
siendo diferentes por afio y mes segin El tipo de cambio venta debe corresponder al publicado por la SBS
correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, el cual la normativa de contratacion publica ha establecido
claramente que toda informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccion, debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre su, a fin de posibilitar que el comité de seleccion realice la verificacion
directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido
por la entidad respectando en todos los extremos. Ante lo detallado con anterior el comité de seleccién en pleno y
por UNANIMIDAD decide NO ADMITIR la presente oferta técnica.

6. N &R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CON RUC N° 20573098731, el postor

presenta el anexo 01, no consigna los datos completos en el formato 01 de la pagina N°58 de las bases

integradas, el dato de la empresa fue consignada de manera incompleta con la no consideracion del formato

de las bases, la normativa de contratacién publica ha establecido claramente que toda informacién
contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva, clara , precisa
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y congruente entre su, a_fin de posibilitar que el comité de seleccién realice la verificacién directa de

lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo
requerido por la entidad respectando en todos los extremos, de acuerdo al Articulo 60. Subsanacién de

las ofertas
‘
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el postor presenta el anexo 03 folio 65, anexo 04 folio 63, no cumple, en la descripcion del objeto de la
convocatoria como lo contempla la pagina N°13 de las bases integradas, la descripcion del 1.2 OBJETO DE
LA CONVOCATORIA fue consignada de manera incompleta con la no consideracion de los términos de
referencia  ejecucion de la obra “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL TRAMO
QUILCAYHUARIN - SAN ANTONIO DE COLPA (PUENTE HUALLANCARRAGRA) EN LA LOCALIDAD DE
QUILCAYHUARIN DEL DISTRITO DE CHORAS, PROVINCIA YAROWILCA, DEPARTAMENTO
HUANUCO?”, la_normativa de contratacién publica ha establecido claramente que toda informacién

contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva, clara, precisa

y congruente entre su, a_fin de posibilitar que el comité de seleccién realice la verificacion directa de
lo_propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo

requerido por la entidad respectando en todos los extremos, de acuerdo al Articulo 60. Subsanacion de

las ofertas.

el postor presenta el anexo 04 folio 63, consignado un plazo de 60 dias calendarios, no cumple en el plazo
sefialado segun el expediente, bases establecidas y términos de referencia teniendo un plazo establecido de
90 dias calendarios, segun lo mencionado anterior, a fin de posibilitar que el comité de seleccion realice la
verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante
con lo requerido por la entidad respectando en todos los extremos, de acuerdo al Articulo 60. Subsanacion
de las ofertas.

Cabe sefialar que al momento de presentar el anexo N°06 — Oferta Econémica, el cual consta en el folio 59
de su propuesta, donde se verifica, podemos evidenciar que el postor presenta su oferta con los formatos de
precio unitarios, pero conforme a lo establecido en el numeral 1.6 del Capitulo | — Generalidades de la
Seleccién Especifica de las bases integradas, el procedimiento de seleccion se rige por el sistema de Suma
Alzada, Asimismo, acuerdo a lo previsto en el literal e) del numeral 2.2.1.1 del listado de los documentos de
presentacién obligatoria en la admision de la oferta, la oferta econémica de acuerdo al sistema que se haya
establecido en las bases (sea_Suma alzada), adjuntar el anexo N°06 y acompanar a la oferta econémica el
desagregado de las partidas, de acuerdo al art. 60. Sub sanacién de las ofertas lo siguiente

60.2. Son sub sanables, entre otros, los siguientes materiales o formales

a) la omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintos al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta no es material de sub sanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta, Por

expuesto y de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, por lo que corresponde
declarar la presente oferta NO ADMINITIDA.



CONSORCIO YAROWILCA, Integrado por (CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SERPA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA con RUC N° 20601053021 y CONSTRUCTORA DANIELA E.ILR.L con RUC N°
20542422476), en los Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, donde el postor
tiene que acreditar la vigencia poder en caso sea persona juridica, tal como lo indica las bases integradas, el
postor en la pagina 013, debemos sefialar que segun Superintendencia Nacional de los Registros Publicos
(SUNARP) el certificado de vigencia de poder de personas juridicas tienen una vigencia de tres meses, por lo
cual dicho documento esta desactualizado, tal como se puede visualizar en la imagen:
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REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor qus suscribe CERTIFICA

- B b partide electonices N 1138304 ael Registro oe Porsonas S Gistral de
HL.ﬁN uC _, consta 1egisirad vigerie el nombramiento a favor de SERPA e.(‘vT") a—ll’. \. ,7 e n ado con
DNI N- 47870001 cuyos datos se clsan a continuacion

DENOMINAGION O RAZON SOCIAL: CONSLATOHRA ¥ CONSTRUCTORA SERPA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

LIBRO: SOCIEDADES ANCGNIMAS

ASIENTO: A0C0O01T

CARGO: GERENTE GENERAL

FACULTADES:

CAPITULOC Il LA GERENCIA. -

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- LA GERENCIA | A GERENCIA FSTARA A CARGO DE -UN GERENTE

GENERAL QUIEN SERA NOMBRADO F'f'\R LA JUNTA GENERAL Y TENDRA LA CALIDAD DE
FUNCIONARIO DF CONFIANZA, FILL CARGO ES POR TIEMPO INDETERMINADO Y SUS NOMBRAMIENT OS
v-,llv—t-:‘\l SER REVOCADOS EN CUAL GUELH MOMENTO

NO SE REQUIERE SER AC DONISTA PARA SER NOMBRADO GERENTE GENERAL. -ARTICULO DECIMO
SEGUNDL‘) FACULTADES UE ADMINISTRACION . -

121 TENER LA PERSONERIA JURIDICA ¥ REPRESENTACION LFGAL DE LA SOCIEDAL,

122 - EJECUTAR LAS DisPO HILI(‘N';.:; DEL ESTATUTO. LAS DECISIONES DE LAS JUNTAS NO
PRESENCIALES ¥ LOS ACUERDOS DE LA JUNTA GENERAL
12.3 LL USO DE LA FIRMA SOCIAL, LA LDRHI:&“’L\NDENCU". Y LOS LIBROS SOCIALES
124 - SOMETER A APROBACION DE LA JUNTA GENERAL SU PLAN ¥ ROL DE TRABAJD ASI COMO EL
PQC ,UPI ESTO DE GASTOS GENERALES

& - CONTROLAR Y VIGILAR LA BUENA MARCHA DE LA ADMINISTRACION DEL OBJETO SOCIA
IZP‘\ Fx AMINAR RE\IISA'P "SUSCHIHRIA CUENTAS DEL BALANCE Y ESTADOS l INANC :C_‘_

DTORGAR COPIAS ¥ CONS | ANCIAS CERTIFICADAS DE LAS D NES DE LAS JUNTAS NO
L —0:‘._1\‘(,{\ ES _J“; ACUERDOS DE l_!.:_JI_.h TAS GENERALES Y DF LOS LIBROS S8OC ,.-.rr - {

el postor presenta el anexo 02 folio no contiene folios, no cumple, teniendo en cuenta que, en el caso de
consorcios, cada integrante debe presentar esta declaraciéon jurada, salvo que sea presentada por el

representante comun del consorcio, como se puede verificar en los anexos presentados por el postor no

consigan las firmas de cada uno de los integrantes del consorcio, la normativa de contratacién puablica ha
establecido claramente que toda informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento
de seleccién, debe ser objetiva, clara , precisa y congruente entre su, a fin de posibilitar que el comité
de seleccién realice la verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar
si lo propuesto es concordante con lo requerido por la entidad respectando en todos los extremos, de
acuerdo al Articulo 60. Subsanacién de las ofertas.

ACTO QUINTO

Luego de haber revisado los documentos obligados solicitados en las bases integradas, el

cumplimiento de los requerimientos minimos del postor se procede a declarar ADMITIDA POR
UNANIMIDAD la siguiente oferta técnica:

CONSORCIO ALTO MARARNON, Integrado por (LA PORTADA INGENIERIA CONSULTORES Y
EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N@
20600534476 y KELVA E.I.R.L. con RUC N° 20573140959).

ACTO SEXTO:

Se procede la calificacion de las ofertas admitidas de acuerdo a los requisitos de calificacion en
el LITERAL 3.2 DE LAS BASES INTEGRADAS, verificandose el cumplimiento en el A
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, en consecuencia, el A1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE-FORMACION



ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Y A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL

CLAVE:

Calificacion en el factor experiencia en la especialidad

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del requisito
de calificacion equipamiento estratégico. En el caso que el postor ganador sea un
consorcio, los documentos de acreditacion de este requisito pueden estar a nombre
del consorcio o de uno de sus integrantes.

3.2 requintos de calificacion: CONSORCIO ALTO
MARANON
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
iTEM DESCRIPCION CANT. SI PRESENTA
1.00 | CAMIONETA PICK UP 4x4 01 El postor cumple con la
presentacion total de la
2.00 | GPS DIFERENCIAL 01 documentacion
300 | VIBRADORA DE CONCRETO 01 solicitada en las bases
integradas del presente
4.00 | COMPACTADORATIPO CANGURO 01 procedimiento de
500 | MEZCLADORA DE CONCRETO 01 s
cual se procede por
6.00 | CAMION VOLQUETE 15 M3 01 UNINAMIDAD a dar por
aprobador el presente
7.00 | RETRO EXCAVADORA 01 requisito.

A.2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.
CANT. CARGO PROFESION

01 Residente De Obra » Ingeniero Civil
01 Asistente de Residente de obra e Ingeniero Civil
01 Maestro de obra « Tec. Construccion civil

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.

S| PRESENTA

El postor cumple con la
presentacion total de la
documentacion
solicitada en las bases
integradas del presente
procedimiento de
seleccién, motivo por el
cual se procede por
UNINAMIDAD a dar por
aprobador el presente
requisito.

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE:
Requisitos:

CANT. CARGO EXPERIENCIA
Experiencia minima de dos (02) afios como
ingeniero residente y/o supervisor y/o inspector
ylo jefe de supervision de obras similares:
Residente de Obra
Ingeniero Residente de obra
Residente
Ingeniero Residente
Residente General
Residente Principal
Residente de Mejoramiento

e superintendente de construccion
En ejecucion de obras similares, que se
computan desde la colegiatura.
Experiencia minima de uno (01) afios como
Ingeniero y/o responsable y/o especialista y/o
jefe y/o supervisor y/o la combinacion de estas
denominaciones en/de:

01 Residente
De Obra

Asistente de
01 Residente
de Obra

S| PRESENTA

El postor cumple con la
presentacion total de la
documentacién
solicitada en las bases
integradas del presente
procedimiento de
seleccién, motivo por el
cual se procede por
UNINAMIDAD a dar por
aprobador el presente
requisito.




Control de calidad
Protocolos
Calidad

Calidad de obra

construccion civil.
Acreditacién:

¢ Control de calidad de obra.
En ejecucion y/o supervision de obras en
general, que se computan desde la colegiatura.
Técnico en construccion civil, contar con uno
01 Maestrode  (01) de experiencia profesional efectiva,
Obra acreditar con copia de titulo Técnico en

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

ACTO SEPTIMO:

Resultado de la Calificacion: este comité de Seleccion por UNANIMIDAD declara QUE CUMPLE
la siguiente oferta, Segun lo detallado en los parrafos precedentes del procedimiento a declarar

la condicién de la oferta:

POSTOR

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

CONSORCIO ALTO MARANON, Integrado por
(LA PORTADA INGENIERIA CONSULTORES Y
EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N2
20600534476 y KELVA E.ILR.L. con RUC N°
20573140959).

CALIFICA

Procedimiento en sefial de conformidad a la firma a las 12:01 horas del mismo dia y mismo mes,
se dispone se publique el acta y se apertura la siguiente etapa y se pueda continuar con la

evaluacion.

DIANA VANESSA PORTA GODOY
PRESIDENTE

'

JOSE LUIS PAYANO CAQUI
PRIMER MIEMBRO TITULAR

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




ACTA DE EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS-SM-2-2023-MDCH/CS-1

En, la Municipalidad Distrital De Choras a los nueve (09) dias del mes de agosto del afio 2023, en las
instalaciones de la oficina de Logistica, a las 12:10 horas, se reunieron los integrantes del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 124-2023-MDCH-ALC, de fecha 10/07/2023,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-MDCH/CS-1, cuyo objeto de CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL TRAMO
QUILCAYHUARIN - SAN ANTONIO DE COLPA (PUENTE HUALLANCARRAGRA) EN LA
LOCALIDAD DE QUILCAYHUARIN DEL DISTRITO DE CHORAS, PROVINCIA YAROWILCA,
DEPARTAMENTO HUANUCO?”, a fin de efectuar LA EVALUACION Y EL OTORGAMIENTO DE BUENA

PRO:
i
77 A SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
) El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
PRESIDENTE DIANA VANESSA PORTA Titular X Dependencia: | EXPERTO INDEPENDIENTE
GODOY Suplente
1ER MIEMBRO | JOSE LUIS PAYANO Titular X Dependencia: | INFRAESTRUCTURA Y
CAQUI Suplente OBRAS
2DO MIEMBRO | KEVIN MEYER Titular X Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA
j/ ROSALES GONZALES Stplente

Se inicia el acto de adjudicacion en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley y Reglamento
de Contrataciones del estado (Ley N230225 Modificada por el D.L 1444 en adelante su reglamento
aprobado mediante decreto supremo N? 344-2018- EF).

DETERMINACION DEL PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA CALIFICADA.

Que los postores, después de haber realizado la calificacién de la oferta admitida y revisar los
documentos se declaro la oferta calificada pasando a la apertura electrénica de la oferta econdmica.

POSTOR RESULTADOS DE LA CALIFICACION

CONSORCIO ALTO MARANON, Integrado por (LA
PORTADA INGENIERIA CONSULTORES Y EJECUTORES CALIFICADA
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA con RUC N2 20600534476 y KELVA E.l.LR.L. con
RUC N° 20573140959).

ACTO NOVENO

Ese continua con el procedimiento de seleccién mediante la apertura y evaluacion de la oferta
econdmica del postor, después de haber realizado la apertura en el sistema de oferta econémica, de
acuerdo a los antecedentes de cumplimiento.

POSTOR PRECIO DE LA PUNTAJE
OFERTA TOTAL
ECONOMICA

CONSORCIO ALTO MARANON, Integrado por (LA PORTADA
INGENIERIA CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD S/  685,083.00




COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N? 100%
20600534476 y KELVA E.LLR.L. con RUC N° 20573140959).

PUNTAJE DE LA OFERTA EVALUADA

POSTOR CALIFICACION BONIFICACION PUNTAJE TOTAL
DE LA OFERTA Y/O MICRO Y
PEQUENA
EMPRESA
CONSORCIO ALTO MARANON,
Integrado por (LA PORTADA Calificada. 15 115

INGENIERIA CONSULTORES Y
EJECUTORES SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N? 20600534476 y
KELVA EILRL con RUC N°
20573140959).

Por lo tanto, el comité de seleccion decide por UNANIMIDAD otorgandole la BUENA PRO el postor
CONSORCIO ALTO MARANON, Integrado por (LA PORTADA INGENIERIA CONSULTORES Y
EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N@#
20600534476 y KELVA E.ILR.L. con RUC N° 20573140959), en el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-MDCH/CS-1, cuyo objeto de CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL TRAMO
QUILCAYHUARIN - SAN ANTONIO DE COLPA (PUENTE HUALLANCARRAGRA) EN LA
LOCALIDAD DE QUILCAYHUARIN DEL DISTRITO DE CHORAS, PROVINCIA YAROWILCA,
DEPARTAMENTO HUANUCQ”.

No habiendo otro que tratar el comité de seleccionen conjunto dar por concluida la presente acta
siendo las 12:30 horas, el dia 09 de agosto del 2023, procedimiento a suscribirla en sefial de
conformidad

DIANA VANESSA PORTA GODOY
PRESIDENTE

JOSE LUIS PAYANO CAQUI KEVIN MEYER ROSALES GONZALES
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR






